PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO N° 070/2009/SAP-PMV

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE VIEIRÓPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLÁUSULAS A
SEGUIR.

CONTIIA'1'ANTE

Prefeitura municipal
CNPJ

01.613.339/0001-26
KNDEREÇO

R. ANTONIO MOREIRA PINTO

Cidade/uf

VIEIRÓPOLIS/PB

CONTILVTADO

JACINTO GABRIEL MOREIRA
CPF

350.944.604-63
RG/ OUGÃOEXPEDIDOR Carteira de habilitação.

Xxxxxxxxxxxxx
RUA

Rua Maria Olivia Sarmento Rocha, 68
bairro

Jardim Iracema
Cidade/uf

SOUSA/PB

CJ.AUSUJ.A PRIMEIRA

OÍ5JETO

PRJ';STAÇA0 de .SI^RVIÇO REl^ERENTI': AVIAGENS l-M VEÍCUJ.O MOTO DESUA PROPRIRDADE, CONDUZINDO ASECRETÁRIA DE
|':duc:ac;ào na locomoção ivm sousa,P;Vjl-\ rí^soiat.r assuntos do interI':ssI':da siccretaria de educação.

G.AUSUJ.A segunda

Prazo do contrato

( )12(D0ZE)MÈS(ES)

( )QUINZENAL

( ) hora/maquina

( X) TAREFA EMPREITADA

Valor unitário

mensal r$

quinzenal r$
hora/ maquinars
TARBFA empreitada R$ 203,00 (Duzentos
e três reais)

Valor total e fundamentação legal

Valor do contrato R$ 203,00
Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei

8.666/93.

Obrigações da contratante;

A) outras OBSERVAÇÕES: MATERLMS POR CONTA DO CONTRATADO.

C.LAUSULA Tl.^RCEIRj\ —Sãoobriguçõcs do CON'l'R.'\TADO (A)
(i) cxeciitar osserviços descritos na Cláusula Primeira deste Contrato, soba direta e exclusiva fiscalização daSecretaria Municipal dc Administração e Finanças;
(ii) cumprir o cronograma dc atividades e horário estabelecido pela Secretaria, sobpenade rescisão contratual.
(iii) acatar as instruções da Fiscalização decorrentes do controle de i^ualidade e dc execução dos ser\-iços, devendo prestar, a esta, todas as informações e
esclarecimentos solicitados.

C.1.AUSULA QUARTA - As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento Anual dc 2009 da (;ON'niy\TANTE, oriundas das
receitas de 1-PM/ICMS.

CLAUSUI.A QUINTA - O presente contrato poderá seralterado nos termos do artigo 65da].ei 8.666/93, comas devidas justificativas.

C],y\USU]^\ SEXl A- Obrigam-se aCON TRAT-ANTI-; e o CONTILATADO a respeitarem integralmente os termos pactuados neste instrumento contratual.

CJ.AUSULA S].',lIMy\ - E de inteira responsabilidade do(a) CONTRATADO(y\) o ônus de todas as obrigações tributárias, trabalhistas, previdenciárias ou
securitarias, assim como as custas e demais encargos decorrentes da prestação dos serviços de que trata o presente Contrato, inclusive, a responsabilidade por danos
cometidos contra terceiros estando o veiculo objetodo presente contrato a serviço da CONTRATANTE.

(-]..'\USULA OIiy\V.'\— O presente C0NTRy\'i"0 poderá ser rescindido amigavelmente ou pela CONlIlyVI ANTlC, independentemente dopagamento de qualquer
indenização, se o CONTRATADO(/\) nãocumprir asobrigações aqui a\-ençadas

CLAUSUI.A NONA - O presente Contrato rege-se pela Lei n"8.666, de2L06.9.3 e pela l.egislaçào pertinente aopresente instnimento contratual

(.LAUSULA DÉCIMA - Para dirimir qualquer questão contratual relativa ao presente (Contrato, fica eleito o Foroda Comarca de Sousa - Estada da Paraíba.
l,-. por estarem iustos e contratados, firmam o presente instrumento) em (12 (duas) vias, de igual teor e forma, para um só efeito, que vão devidamente assinados pelo
Prefeito Municipal deVieirópolis, pelo Secretário Municipal deAdministração e Planejamento, pelo o (a) CONTRA TADO (A).

Vicirópolis, Estado da Paraíba, 13 de Abril de 2009.

MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA

Prefeito Constirucionai

JACINTO q^BRlEL MOREIRA
CONTIL^TADO (A)

FRANCISCA MAGNA DE OLIVEHRA DUARTE

Secretária de Administração e Pianejamento